[bookmark: _GoBack]Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____   _________ 2022 года                                                                    № ______

	О внесении изменений в Правила расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.03.2018      № 154 «Об утверждении Правил расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.03.2018        № 154 «Об утверждении Правил расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2018 № 535, от 22.09.2018 № 839, от 06.07.2019 № 555), следующие изменения:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.  Министерство финансов Республики Татарстан в течение пяти рабочих дней после получения из Управления Федерального казначейства по Республике Татарстан информации о лимитах бюджетных обязательств и предельных объемах финансирования субвенции доводит предельные объемы финансирования субвенции на текущий финансовый год до Министерства по его заявкам.»;
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Министерство в течение пяти рабочих дней после доведения предельных объемов финансирования субвенции на текущий финансовый год Министерством финансов Республики Татарстан доводит предельные объемы финансирования субвенции на текущий финансовый год государственному казенному учреждению «Республиканский центр материальной помощи (компенсационных выплат)» (далее - Центр) для последующего перечисления на лицевые счета граждан, открытые в российских кредитных организациях.»;
в абзаце третьем пункта 71 слова «ежемесячно, не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным,» заменить словами «ежемесячно, не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом, а по итогам отчетного года – не позднее 23 января года, следующего за отчетным,»;
в пункте 8:
в абзаце четвертом слова «ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным,» заменить словами «ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, а по итогам отчетного года – не позднее 25 января года, следующего за отчетным,»;
в абзаце шестом слова «ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным,» заменить словами «ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, а по итогам отчетного года – не позднее 25 января года, следующего за отчетным,».
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                            А.В.Песошин
2